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Corte Superior de Justicia Lima Norte
Gerencia de Administracion Distrital

“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la recuperacién y consolidacion de la economia peruana”

. COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-OEC-CSJLN-PJ-1

ACTA 03

ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-OEC-CSJLN-PJ-1

“SERVICIO DE MENSAJERIA PARA LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE
LIMA NORTE”

En el distrito de Independencia de la ciudad de Lima, siendo las 12:00 horas del dia 17 de marzo
2025, en la Oficina de la Coordinacién de Logistica de la Corte Superior de Justicia de Lima
Norte, sito en Calle Rufino Macedo 204 — Independencia — 2do. Piso, el funcionario del Organo
Encargado de las Contrataciones procedi6 evaluar las ofertas presentadas al procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada N° 01-2025-OEC-CSJLN/PJ para la contratacion del
“SERVICIO DE MENSAJERIA PARA LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA NORTE”.

Sra. LEYDA VERONICA SANCHEZ ESCOBEDO OEC

Agenda:

Admision, evaluacion, calificacién y otorgamiento de la buena pro.

SOBRE EL REGISTRO DE PARTICIPANTES

A continuacion, se procedid con la revision de las empresas registradas electrénicamente como
participantes en la plataforma SEACE (www.seace.qgob.pe), al 13 de marzo del 2025, fecha
anterior a la presentacion de ofertas, las cuales se detallan a continuacién:

Proveeder conRUC 10416806793 DE LA CRUZ LIZANA HECTOR 13/03/2025

13/03/2025

H
1 Proveedorcon RUC 20130277064 INTERSERVICE KL 08f03/2025 Vido 08/03/2025
3 Proveedor con RUC 20266004836  ENLACE CORREOS SA 07/03/2025 Vilide o1/03/2018
4 ProveedorconRUC 70523065944  RBE EXPRESS WAY ELRL. 02/03/2015 vilido 07/03/2025
S Oroveedor onRUC 20524762182 mo; :&R SERVICIOS GEMERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CORPORACION S&R SERVICIOS ojas Vil ooy
6 Proveedorcon RUC 20537370212 DENISSE CORPORACIONSAL, 01/03/202% No valide 01/03/1015
7 ProveedorconRUC  205373702{2  DENISSE CORPORACION S.A.C. 07/03/2015 N vilido 07/03/2025
§  Proveedor con RUC 20537370111 DENISSE CORPORACION SAC, 07/03/2025 No vilido 07103200
9 ProveedorconRUC 20552588568  MACROPOST LOGISTICS SAL 07/03/2028 Vaido 07/03/2025
¢ Pm«dw on RUC 20561)7‘060 BULTISERVICIOS CAM-CARCO S.AC. HSLQS&MC R 13/03/2018 » Vikdo 13032028 )
A agsros inonataces, moskands 1 regsoolsh de 1310, Pigha 172
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31 ProveedorconRUC 20002056113 AGUTLA COURIER EXPRESS E.LR.L, 13/03/2005 Vikdo 13/03/2025

f

17 Provesdorcos RUC 20002362273 CARPELOGISTICSAL o Vikda 07403/2028

13 ProveedorconRUC 20602364370 INTER LOGISTICS PERU SAC 08/03/2025 Vildo 08/03/2025

14 Proveedor conRUC 20603824254 TPE SERVICTOS GENERALES S.AC 13ju3)008 Vilde 13/03/1025

15 Proveedor conRUC 20600396516  COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS SA.C. 107032025 Vildo 10/03/2028

16 Proveedor conRUC 20608535561  SHANDRO LOGISTICS E.LRL 13j03/2005 Vaido 13/03/2025
By Provesdor con RUC 20010342966 P & M LOGISTICA ELRL 06/03/200% Valido 06/03/2025
18 ProvedorconRUC 20612321672 JMCCONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES ETRL 11/83/2005 Vikdo 11/03/2028
119 Proveedor onRUC 20613035398 OCAMPERSALC, 13/03/2025 Yilido 13/63/2025
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. SOBRE LA PRESENTACION, APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE LAS OFERTAS.
De las empresas registradas como participantes, se advierte que de la revision de la plataforma
del SEACE en el plazo establecido al 14 de marzo del 2025, los postores presentaron sus
propuestas electronicas desde las 00:00 hasta las 23:59 horas, siendo los siguientes:

DR

’ 1 20610342966 P &M LOGISTICAELR.L. 14/03/1025 15:18:01 20610342966 14/03/2025

1 10613296990 CURTER SINFRONTERAS EXPRESS S.A.C. 14/03/2005 23807 20613296990 14/03/2025
320602362273 CAMPE LOGISTICSAL, 14/03/2015 16:59:02 20602362273 13/03/2025
J— SA):POMCION S8R SERVICIOS GENERALES SOCTEOAD ARONIMA CERRADA-CORPORACION SAR SERVICIOS CENERALES WOMS  ® SRR Woms
‘ 5 10601364373  INTER LOGISTICS PERU SAC 14/03/2025 224253 20607364373 14/03/2023
16 20603824254 TPE SERVICIOS GENERALES SA.C. 1403/2015 AR 10603824154 140372025
7 10602056143 AGUILA COURITER EXPRESS E.LRL, 1403/015  123%11 0602056413 14/03/2025

7 mystos ereuress, stads Tregtois de 13T Pigratiy,

En la apertura electrénica de las ofertas, el Organo Encargado de las Contrataciones procedié a
verificar y descargar las ofertas electronicas recibidas.

DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

Posteriormente, el Organo Encargado de las Contrataciones, procedié a la verificacién de los
documentos obligatorios sefialados en numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica
de las Bases, asi como, si éstas responden a las caracteristicas y condiciones de las
Especificaciones Técnicas detallados en las bases integradas.

(*) De conformidad a lo establecido en el numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, en la que establece que: Durante el desarrollo de la admision,
evaluacion y calificacién, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que
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subsane alguna omision o corrija algun error material o formal de los documentos presentados,
siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta”.

1. Oferta P & M LOGISTICA E.I.R.L., no presento observaciones en su oferta.
2. Oferta CURIER SINFRONTERAS EXPRESS $.A.C., no presento observaciones en su oferta.

3. Oferta CA & PE LOGISTIC S.A.C., no presento observaciones en su oferta.

4. Oferta CORPORACION S & R SERVICIOS GENERALES S.A.C., no presento observaciones
en su oferta.

5. Oferta INTER LOGISTICS PERU S.A.C., no presento observaciones en su oferta.

6. Oferta TPE SERVICIOS GENERALES S.A.C., no presento observaciones en su oferta.

7. Oferta AGUILA COURIER EXPRESS E.I.R.L., de a revisién realizada a su oferta se verifico
que cumplié con adjuntar toda ia documentacion solicitada en el numeral 2.2.1.1 de la seccion

especifica de las bases, documentos de presentacion obligatoria. Pero la oferta no se
encontraba foliada.

Por lo que, se solicito la SUBSANACION correspondiente.,

En cumplimiento del numeral 60.1 del articulo 60, del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, indica que, durante el desarrollo de Ia admision, evaluacion y calificacion, el
organo a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o
corrija algun error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren
el contenido esencial de la oferta.

Se solicité la SUBSANACION el 17.03.2025, siendo SUBSANADO el dia 18.03.2025: por lo
que, se declara ADMITIDO la presente oferta.
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ADMISION DE OFERTAS:
Acto seguido corresponde verificar la documentacién de presentacion obligatoria de las
mismas.

iTEM 1: SERVICIO DE MENSAJERIA PARA LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE

LIMA NORTE.
Copia de contrato de
Declaracion concesion postal
jurada de vigente en el ambito de
DESCRIPCION Documento que Dectaracion cumplimiento de op(zicallor?;:iiﬁlldo
Declaracién o g Jurada de acuerdo | Especificaciones ' ) . Promesa de .
iurada de datos acreditela coneliteralbjde! Técnicas aprobado parla Declaracion Jurada de Plazo consarcio con Efprecio defa
Ne ) representacién de . N Direccién Generaide | de Prestacidn de Sewvicio {,. N oferta en SOLES, RESULTADO
del postor. N ) aticulo 52del | contenidos enel . R firmas legalizadas. R
N quien suscribe la Concesiones en {Anexo N° 4) R {Anexo N°§)
{Anexo N° 1) oferta Reglamento. numeral 3.1del Comunicaiones del {Anexo N° )
R A e
OBLIGATOR!OS: -
anero K°3) (s
POSTORES: entidad competente.
1|P&MLOGISTICAE.LR.L.| SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE NOAPLICA SICUMPLE ADMITIDO
CURIER SINFRONTERAS
2 EXPRESS S.A.C. SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE NOAPLICA SICUMPLE ADMITIDO
3 |CA&PELOGISTIC S.A.C. | SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE NOAPLICA SICUMPLE ADMITIDO
CORPORACION S &R _
4 | SERVICIOS GENERALES SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE NOAPLICA SICUMPLE ADMITIDO
SA.C.
g | NTERLOSSTCSFERE L scuweie | sicuwpie | sicwvele | sicuwpe SICUMPLE SICUMPLE NOAPLCA | sicumpLE ADMITIDO
TPE SERVICIOS
6 GENERALES S.AC. SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE NOAPLICA SICUMPLE ADMITIDO
AGUILA COURIER
p
7 EXPRESS E.LRL. SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE NOAPLICA SICUMPLE ADMITIDO
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4. EVALUACION DE OFERTAS:

De acuerdo al articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el mismo
dia se procedi6 a evaluar las ofertas que se encuentran admitidas, segun el Factor de
Evaluacién — PRECIO previsto en las bases; asimismo, se incluyen bonificaciones que
deberan ser acreditadas mediante Anexo N° 11:

BONIFICACION
CRITERIO DE EVALUACION VALOR RAZON SOCIAL OFERTA | o oo | REMYPE | PUNTAJE DE
ESTIMADO : ECONOMICA ANEXON®11 | LAOFERTA

A PRECIO 100.00 Puntos (%)
Pi= OmxPMP P&MLOGISTICAELRL. | 884 160.00 47.56 238 49.93
oi CUR';{;;E‘SFSR?TCERAS 1,686,240.00 24.94 1.25 26.18
i= Oferta CA & PE LOGISTIC SAC. | 453528.00 92.71 464 97.35

CORPORACION S &R
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar 45429539 | SERVICIOS GENERALES | 2,139,840.00 19.65 0.98 2063
T SAC.

Oi=Precio| INTER LOSGI'\S(T;'CS PERU | 420,480.00 100.00 5.00 105.00
Om= Precio de la oferta més baja GESE:EFEVS'%?\SC §06,240.00 69.36 347 7283
PMP=Puntaje maximo del precio AGUILA COEU|RRIELR EXPRESS 563,745.60 74,59 373 78.32
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ORDEN DE PRELACION DE LOS 3 PRIMEROS POSTORES:

Por consiguiente, de acuerdo al cuadro de evaluacién se obtuvo el siguiente resultado:

ARl
AR

PopER JupiciaL
DrL Prrd
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-OEC-CSJLN-PJ-1

“SERVICIO DE MENSAJERIA PARA LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA

ANEXO N° 02

NORTE”
FACTOR PRECIO + BONIFICACION
PUNTAJE
VALOR OBETENIDO| PUNTAJE | ORDEN DE
POSTOR ESTIMADO Ec%F»ngﬁ: A (HASTA | TOTAL + |PRELACION
100.00 | BONIFICACION
PUNTOS)
INTER ]
LOGISTICS PERU S/420,480.00 100 105 1°
S.AC.
CA & PE .
L OGISTIC SAC, |46422539| $/45352800 92.71 97.35 2
AGUILA
COURIER S/563,745.60 74.59 78.32 3°
EXPRESS E.LR.L.

5. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

De acuerdo al orden de prelacién determinado en el cuadro lineas arriba, se determiné el
orden de prelacién por lo que se procedié a verificar los documentos que acreditan los
requisitos de calificacion de los postores que ocuparon el primer y segundo lugar, de acuerdo
al detalle indicado en el Anexo N° 3.

1. Postor INTER LOGISTICS PERU S.A.C., Orden de Prelacién 1; en el factor
Capacidad Legal — Habilitacién y Experiencia en la Especialidad del Postor CUMPLE
con los requisitos de calificacion.

De lo sefialado lineas arriba la oferta del postor INTER LOGISTICS PERU S.A.C.,
CALIFICA.

2. Postor CA & PE LOGISTIC S.A.C., Orden de Prelacién 2; en el factor Capacidad
Legal — Habilitaciéon y Experiencia en la Especialidad del Postor CUMPLE con los
requisitos de calificacion.

De lo sefialado lineas arriba la oferta del postor CA & PE LOGISTIC S.AC,
CALIFICA.
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3. Postor AGUILA COURIER EXPRESS E.I.R.L., Orden de Prelacion 3; en el factor
Capacidad Legal — Habilitacién y Experiencia en la Especialidad del Postor CUMPLE
con los requisitos de calificacion.

De lo sefialado lineas arriba la oferta del postor AGUILA COURIER EXPRESS
E.l.R.L., CALIFICA.

6. ACUERDOS DEL COMITE DE SELECCION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Siendo asi, el Organo Encargado de las Contrataciones, acuerda lo siguiente:

Otorgar la buena pro al postor INTER LOGISTICS PERU S.A.C., como consecuencia de
la evaluacion realizada para el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 01-2025-OEC-CSJLN-PJ-1, para la contratacién del “Servicio de
Mensajeria para la Corte Superior de Justicia de Lima Norte”, por el importe de S/
420,480.00 (Cuatrocientos veinte mil cuatrocientos ochenta con 00/100 soles).

Publicar los resultados de la evaluacion en el portal del SEACE, en la fecha prevista en
el cronograma del procedimiento de seleccion, quedar a la espera del plazo establecido
en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, afin de proceder al
consentimiento de la buena pro.

Posterior al consentimiento de la buena pro, solicitamos a la Oficina de Logistica, se
fiscalicen los documentos que ha presentado el postor adjudicado, afin de
establecer la autenticidad de aquelio que se ha aceptado ante el principio de presuncion
de Veracidad y Privilegio de Controles Posteriores, conforme a lo establecido en el
numeral 64.6" del articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Siendo las 13:00 horas del dia 20 de marzo 2025; y no habiendo otro asunto a tratar, se
dio lectura al acta y sin observaciones a la misma esta fue aprobada, para luego proceder
a levantar la sesion el Coordinador del Organo Encargado de las Contrataciones (CEC)
firma en sefial de conformidad.

b&'( J 2LLe

Leyda Vepa

U Art. 64.6: “Asimismo, consentido ¢l otorgamiento de la buena pro, ¢l érgana encargado de las contrataciones o al érgano de la Entidad al que se
le haya asignado tal funcién realiza la verificacién de la oferta presentada por el postor ganador de la buena pro. En caso de comprobar inexactitud
o falsedad en las declaraciones, iqurmacio'n o documentacion presentada, la Entidad declara la nulidad del otorgamiento de la buena pro o del
contrato, dcpcndjcm]o de la oportunidad en que se hizo la comprobacion, de colﬁrmidud con lo establecido en la Ley y en el Reglamento.
Adicionalmente, la Entidad comunica al Tribunal para que inicie ¢l procedimiento administrativo sancionador y al Ministerio Pdblico para que

interponga la accion penal correspondiente”
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